
平成 31年４月 20日発行 

佐賀県健康づくり財団 佐賀県健診・検査センター （TEL 0952-37-3302） 

 

 

 

 

 

ご挨拶 

平素より佐賀県健康づくり財団 佐賀県健診・検査センターの業務にご協力及びご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

今回は、新元号「令和」への対応及び大型連休（４月 27日～５月６日）の対応についてご案内致します。 

                              公益財団法人佐賀県健康づくり財団 

                              佐賀県健診・検査センター 

専務理事  志  田  正  典 

 

Vol.３ No.１ 

 

●大型連休（４月 27日～５月６日）の対応 

 ◆検査・集配体制 

27日（土） 28日（日） 29日（月） 30日（火） １日（水） ２日（木） ３日（金） ４日（土） ５日（日） ６日（月） ７日（火）

昭和の日 国民の休日 新天皇即位日 国民の休日 憲法記念日 みどりの日 こどもの日 振替休日

集配
業務

平常通り 休 休 平常通り 平常通り 平常通り 休 休 休 休 平常通り

検査
業務

平常通り
緊急検査
対応

緊急検査
対応

平常通り 平常通り 平常通り
緊急検査
対応

緊急検査
対応

緊急検査
対応

緊急検査
対応

平常通り

検体受付
時間

平常通り
　８：30
　～17：00

　８：30
　～17：00

平常通り 平常通り 平常通り
　８：30
　～17：00

　８：30
　～17：00

　８：30
　～17：00

　８：30
　～17：00

平常通り

４月 ５月

 ◆特殊検査項目 

 通常の大型連休とは異なる対応をさせて頂いておりますので、下記以外の特殊検査項目の受付の

可否については、事前にお問い合わせ下さい。 

検査項目 検査受付日 

関節液結晶検査  ４月２６日（金）まで受付します  

 

●新元号「令和」への対応 

 ◆検査依頼書 

 現在、利用されている検査依頼書（４種類：総合・細菌・病理・細胞診）には、新元号「令和」があ

りませんので、依頼書の生年月日のチェックについては、下記の対応をお願い致します。 

 なお、新元号「令和」が記載された（新）検査依頼書は、準備が整い次第お届け致します。 

 ◆電子カルテ 

 電子カルテでの検査依頼を行われている医療機関におかれましては、個別に対応させて頂きますので、

ご連絡をお願い致します。                 問合せ先  システム担当・山口崇 

「令和」生まれの方はここにチェックをお願いします 


